
２０１９年４月 吉日 

  

各 位 

黒瀬剣道教室 

会長 村山 三哉 

 

            西日本選抜 

第３１回黒瀬杯争奪剣道大会開催御案内 

 

 

謹啓 春暖の候、皆様におかれましては、ますますご健勝にて精武のこ

とお慶び申し上げます。 

 また、平素より黒瀬剣道教室には格別のご厚誼を賜り、心から厚くお礼

申し上げます。 

さて、私ども恒例の剣道大会を別記大会要項通り開催させて頂きます。 

おかげさまをもちまして、第３１回大会を迎えることが出来ましたのも

皆様方のご指導ご鞭撻があったからこそと心より感謝申し上げます。 

本大会を９月１６日（月）、大会前日の9月 15日（日）午後から稽古会

を開催いたしますので、ご多忙中のところ誠に恐縮ではございますが、な

にとぞ御参加くださいますよう謹んで御案内申し上げます。 

 

謹 白 

 

      



西日本選抜 

 第３１回 黒瀬杯争奪剣道大会要項 

 

１ 主  催  黒瀬剣道教室 

共  催  東広島市剣道協会 

後  援 （申請中） 

 東広島市  東広島市教育委員会  東広島市体育協会 

広島県剣道道場連盟  東広島地区剣道連盟 

東広島黒瀬ライオンズクラブ  

公益財団法人エネルギア文化・スポーツ財団 

                     

２ 日  時   本大会・・・・・２０１９年 ９月１６日（月） 

午前８時３０分 開会式 

午前７時３０分 受付（開館は、午前７時３０分）      

前日稽古会・・・２０１９年 ９月１５日（日） 

午前１１時００分 受付（１２時００分～１７時００分） 

 

３ 場  所  広 島 県 東 広 島 市 西 条 町 田 口 ６ ７ － １ 

（ T E L 0 8 2 － 4 2 5 － 2 5 2 5 ） 

大 会 会 場 ‥ ‥ 東 広 島 市 運 動 公 園  メ イ ン ア リ ー ナ  

稽 古 会 場 ‥ ‥ 1 階 武 道 場 ・ 2 階 サ ブ ア リ ー ナ （ 午 後 ３ 時 ま で 使 用 可 ）  

前日稽古会‥‥東広島運動公園 メインアリーナ・1 階武道場・ 

2 階サブアリーナ 

 

４ 種  目  ＜団体戦＞  

小学生低学年の部‥‥４年生以下 

小学生高学年の部‥‥５年生以上 

中学生の部‥････････中学 1年生以上 

※ いずれの部も男女は問わない。なお、昨今の少子化の影響により、チーム編成

が困難な場合は、低学年が高学年の部に参加することは認めますが、小学生が

中学生の部に参加することは認めません。 

 

 

 

・３チームまたは４チームによる予選リーグを行い、上位 1チームが決勝トーナメントに 

進むものとする。 

なお、当日３チームリーグにおいて棄権チームが生じた場合は、 

４チームリーグから補充する。 

その場合、４チームの抽選によって決定する。 

 

＜中学女子個人選手権＞ ※ １チームから２名以内とする。 

中学１年生以上の女子（団体戦の重複参加を認める。） 

 

５ 表  彰  ＜優勝旗・優勝杯＞ 

         各団体戦優勝チーム及び中学女子個人選手権優勝者を表賞します。 

         （優勝旗・優勝杯は持ち回り） 

 

        ＜賞状・副賞＞ 

         団体戦及び中学女子個人選手権とも、各部優勝から３位まで表賞します。 

（３位決定戦は行わない。） 

         

６ 出 場 規 定 

・団体戦は各部ともチーム数に制限は設けない。但し、２チーム以上で申し込む場合は、

チーム名（会名）の後に A・B・C を記載して申し込みください。 

・単一でチームが組めない場合は、合同チームでも可とする。なお、主催者側の組合せに

よる他道場との合同チームが希望の場合は、別紙 申込書に記入してください。  

・黒瀬剣道教室については、参加人数の制限をもうけない。 

 

７ 審判員へのお願い 

・各団体から、２名以上の審判員（４段以上）のご協力をお願いいたします。 

※ 審判員をお願いする方には、後日、試合場等を明記した審判 

委嘱状と駐車券を合わせて個人宛にお送りします。 

 

 

 



 

８ 申 込 方 法 

・申込書に記入し、下記申込先宛に振込用紙のコピーを同封のうえ送付をお願いします。 

・賛助金及びうどん等の注文料金は、申込と同時に下記口座へ振込みをお願いします。 

（振込用紙をもって領収書とさせて頂きます。） 

・なお、振込依頼人名には必ず団体名をご記入いただくようお願いします。 

 

※振込先（ゆうちょ銀行） 

ゆうちょ銀行から振込む場合 

【記 号】 1 5 1 7 0          【番    号】 5 1 4 5 5 6 0 1  

【口 座 名 義】 黒瀬杯剣道大会事務局   

 

他銀行から振込む場合 

【店 名】 五一八 （ゴイチハチ）   【店    番】  5 1 8 

【預 金 種 目】 普通預金     【口 座 番 号】 5 1 4 5 5 6 0 

【口 座 名 義】 黒瀬杯剣道大会事務局 

 

※申込期日 

２０１９年 ６月１４日（金）厳守（申込期日後の受付はいたしません） 

恐れいりますが、不参加の場合でもご返答をお願いいたします 

 

※申込・問合わせ先 

〒739-2628 広島県東広島市黒瀬楢原東 2丁目 23－18 

黒瀬剣道教室       会長  村山 三哉  

（TEL 0823-82-3300 FAX 0823-83-0281 携帯 090-3174-9963） 

 

E-mail: c h i y o r i
ｼｰ・ｴｲﾁ・ｱｲ・ﾜｲ・ｵｰ・ｱｰﾙ・ｱｲ

. t o m
ﾃｨｰ・ｵｰ・ｴﾑ

@
＠

g o l
ｼﾞｰ・ｵｰ・ｴﾙ

. c o m
ｼｰ・ｵｰ・ｴﾑ

  

 

 

 

 

 

９ 賛 助 金 

・団体戦 1 チーム  １０，０００円  

・個人戦 1 人     １，０００円  

※ 前 日 の 稽 古 会 の 参 加 費 は 不 要 で す 。 

     

※ 申 込 後 は 、 不 参 加 の 場 合 で も 賛 助 金 の ご 返 金 は い た し ま せ ん 。 

 

10 そ の 他 

・赤白の目印は、各チームにて準備をお願いします。 

・試合中の事故については、主催者側といたしましては責任を負えませんので 

ご了承ください。但し、緊急を要する場合は応急処置のみ行います。 

・駐車場に限りがありますので、出来るだけ乗り合わせてご来場ください。また、 

駐車場内での事故等につきましても開催主催者による責任は負いかねます。 

・東広島呉自動車道よりお越しの方は、馬木ＩＣ出口を右折してください。 

・本大会の観覧席は、地域別により席の範囲を指定いたします。 

・本大会当日は、混雑と事故防止のため会場内への入場を制限いたします。 

 

以上 



黒瀬杯参加申込書

２チーム以上で申し込みの場合は、チーム名（会名）の後にＡ・Ｂ・Ｃを記載の上、
お申し込み下さい。
その場合、当参加申込書をコピーしてご利用ください。
※注記：４名で出場の場合は次鋒を空け、３名で出場の場合は, 次鋒, 副将を空けてください。

（必ずご記入お願いいたします。）

〒

〒

※後日、書面をお送りする場合がございますので、送付先住所どちらかチェックを入れて下さい。

１　団体戦 小学生低学年の部（小学生４年生以下）

年

年

年

年

年
２　団体戦 小学生高学年の部（小学生５年生以上）

年

年

年

年

年
３　団体戦 中学生の部

年

年

年

年

年

希望しない

フ　リ　ガ　ナ

先 鋒

次 鋒

氏　　　　　名

代表者
住　所

連　　絡　　先

フリガナ

学　　年

大 将

TEL

学　　年

大 将

氏　　　　　名 学　　年 フ　リ　ガ　ナ

中 堅

大 将

次 鋒

中 堅

副 将

携帯

先 鋒

会　名
(チーム名)

代表者名

フリガナ

監 督

□

送付先住所

事務局
住所

フリガナ

事務局氏名

連　　絡　　先

先 鋒

氏　　　　　名 フ　リ　ガ　ナ

TEL
携帯

合同チームの
希　　　　　　望

(以下に○を記入)

希望しない

希望する

送付先住所

希望する

合同チームの
希　　　　　　望

(以下に○を記入)

希望する

□

合同チームの
希　　　　　　望

(いずれかに○を記入)

希望しない

監 督

監 督

副 将

中 堅

次 鋒

副 将

印

1 / 2 ページ



黒瀬杯参加申込書

４　中学女子個人選手権の部（２名以内）

年

年

５　賛助金　（団体戦は1チーム　10,000円　個人戦は１人　1,000円）
円

円

円

円

円

６　審判員（各団体2名以上の審判員（４段以上）のご協力をお願いいたします。）
※審判員をお願いする方には、後日、試合場等を明記した審判委嘱状を個人宛にお送りします。

７　大会前日稽古会 参加 ・ 不参加

※　大会前日稽古会の参加費は不要です。
※　参加・不参加の欄にはいずれかに○印を記入してください。

不参加の場合は人数は不要です。
※　大会前日稽古会のストップウォッチ、審判旗、赤白の目印は各自で準備をお願いします。

※　氏名欄は楷書でご記入お願いいたします。

※　会名（チーム名）は１、２枚目とも各欄にご記入お願いいたします。
　　 個人戦のみ参加の場合でも、１枚目もお送りください。

　　　　　　　チーム

　　　　　　　人

　　　　　　　人

　　　　　　　人

フ　リ　ガ　ナ学　　年

参加　・　不参加

フリガナ

会　名
(チーム名)

氏　　　　　名

参加　・　不参加
参加　・　不参加小学生高学年（団体）
参加　・　不参加小学生低学年（団体）

中　 学　 生　 （団体）
中学生女子　（個人）

ﾌﾘｶﾞﾅ

ﾌﾘｶﾞﾅ

審　判　員　名 称　号

高学年

合　　　　　計　　　　　金　　　　　額

〒

〒

低学年

段　位

参加人数

　　　　　　　人

住　　　　　所
〒ﾌﾘｶﾞﾅ

合　　計 　　　　　　　チーム

チーム数

　　　　　　　チーム中学生（男子・女子含む）

　　　　　　　チーム

2 / 2 ページ



サンドイッチ・うどん・むすびのご予約について 

 
下記の通り，サンドイッチ，うどん，むすびの販売を行います。  

つきましては，サンドイッチ，うどん，むすびのご予約を承っております。

当日券の販売も行っておりますが，数に限りがありますので，出来るだけ

参加申込時に合わせて予約注文頂きますよう宜しくお願いいたします。 

 

記 
 

１ 販売内容 

サンドイッチ 

（400 円） 

うどん 

（400 円） 

むすび(2 個ｾｯﾄ） 

(200 円) 

 

２ 予約の申込方法 

・下の申込用紙に必要事項を記入の上，大会参加申込書と同封の上 

送付願います。 

・注文料金も賛助金の納入に合わせて振込みをお願いいたします。 

・大会当日に食券をお渡しいたします。 

・代金の納入がない場合は予約扱い出来かねますので，ご了承下さい。 

 

以上 
（切取り線） 

 

 

食券予約申込用紙 

 
西日本選抜 第３１回黒瀬杯争奪剣道大会の食券の予約を以下の通り申し込みます。 

 

※ 申込団体名・連絡先（必ずご記入ください。） 

 

団体名                           

 

連絡先 （   ）  －     担当者       ○印  

 

※ 申込数量 

 サンドイッチ  個  ×400 円＝     円 

 う  ど  ん  杯  ×400 円＝     円 

 む  す  び  セット×200 円＝     円 

合 計        円 

 


